
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № M - O f r
От 03.04. 2020________________________________________ г. Сысерть

О мероприятиях по организации образовательного процесса в 
образовательных организаций Сысертского городского округа на период 

особого режима функционирования с 06.04.2020 г.

В связи с переходом образовательных организаций Сысертского 

городского округа на особый режим функционирования, в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Сысертского 

городского округа:

1) предусмотреть реализацию образовательных программ с 

применением дистанционных технологий и электронного обучения, 

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии) с 06.04.2020 до особого 

распоряжения;

2) обеспечить бесперебойное функционирование образовательной 

организации при переводе педагогических работников на дистанционную 

форму работы с учетом эпидемиологической ситуации;

3) обеспечить консультирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного 

процесса. Разместить на главной странице официального сайта 

образовательной организации номера телефона «горячей линии» по вопросам 

организации образовательного процесса;

4) обеспечить уведомление родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на особый режим функционирования образовательной



организации в период с 06.04.2020;

5) обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных 

программ;

6) своевременно предоставить информация о работниках в возрасте от 

65 лет в Фонд социального страхования.

2. Возложить ответственность за оперативное представление

информации о деятельности образовательной организации на особом режиме 

функционирования на руководителя образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова


